SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS
Sede: AV. Major Cícero de Gois Monteiro, 2339 - Mutange - MacelÓ-AL- slte: vvwW3lnteal.org.br- e-mails: slnteal@uol.com.br/slnteal@slnteal.org.br

Fone: (82) 3221-O893 - Fax: (82) 3221-8733 - CEP: 57017-515-CNPJ: 24,312.928/0001-70

C E R T I D Ã O

O SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS - SINTEAL,
através de seu represente legal, Presidente, Maria Consuelo Correia, portadora do CPF/MF
sob n° 222.826,374-53, CERTIFICAM para os devidos fins, perante ao município de Anadia,
estado de Alagoas, que diante negociação no âmbito administrativo, consequentemente,
deliberação e aprovação da proposta de participação da divisão dos recursos oriundos do
PRECATÓRIO N° PRC. 136.292-AL, decorrentes do processo judicia! «.n0 011680-
57.2003.4.05.80000, expedido pelo TRF da 5a Região, apresentado pelo
Ente Federativo para os professores da rede municipal de ensino, devidamente aceita pela
categoria em Assembleia Geral realizada no dia 17 de abril de 2017, convocada por esta
Entidade Sindical, considerando ainda, homologação de termo de acordo no âmbito judicial,
firmado nos Autos do Processo n° 0700238-61.2016.8.02.0203, em audiência realizada
no dia 18 de abril de 2017, CERTIFICANDO ainda, que em conformidade com o referido
termo de acordo, acompanhamos a elaboração das folhas de pagamento, garantindo o
cumprimento de todas as cláusulas do referido termo do acordo, sendo analisada a
base de cálculos utilizada, contemplando todos os funcionários municipais vinculados á
rede municipal educacional, principalmente, garantindo a proporcionalidade pelo tempo de
serviço, em conformidade com o que preceitua os termos do acordo, homologado no âmbito
judicial, de acordo entre as partes.

Por ser verdade, firmo a presente Certidão.
Anadia / Alagoas, 27 de abril de 2017.

Maria Consuelo Correia
Presidenta do Sinteal

fUUWli B1QCIÍC
GESTÃO-2015/2018

MARIA CONSUELO CORREIA/PresMèncía - CÉLIA MARIA HENRIQUE CAPJSTRANOAfce Pfessffinda - ANA MARIA ROZENDO BERTOLDO/Secretaria Geral - IVANIL2A FABRÍCIO COELHO/1* Secretaria - MARIA ZEL1A
PêRElRA/TeMtótóteraNSINEireRODfaî  ES CORREIA
APARECI DA ALVES DE BRITQ/Secrelaite de Assunte Irtfcr^te^^
SILVA/SeaelafeA#defixrnaçtoSMfcaNRENILDADEAlJ3^^
SILVWSec. Mj. Socioctiltun* - ClCERA FERREIRA DA SILVA/Seaelaria de Assuntos Jurídicos - JOSÉ WERSON DE SOUZA BRANDfo/Sec. Adj. do Asartoc Jurídicos - HELENICE BALBINO SILVA/Secretaria de Imprensa e
Cwrwkaçflo-LUCAS SOARES PEflElRAtèe&AdJ, de InçrensaaC^^
DE MOURA/Secretarla da Murtier-ALINE ROCHA DOS SANTOS/Sec Adj. da Mulher- EDILEUZAVESPASIANO DOS SANTOS/Sec^ela^adeApc>senlaíkB-^UkRGARIOADAROCHAALVES^ec.M•(ieAposen^^os-UARLUCE

afe-EM^

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE ANADIA
Rua Professor Nicodemos Jobim, 08, Centro, Anadia / Alagoas - CEP: 57.660-000
FONE: O** 82 3277-1359- E-MAIL: sinfman-al@hotmail.com
CNPJ: 04.544.620/0001-42 - Fundado em 06 de Julho de 2001

Filiado à CUT / FETAM-AL

C E R T I D Ã O

O SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS^ DE ANADIA - SINFMAN,
através de seus representes^égais, Diretor Presidente, Alessaricirp. António de Jesus, portador do
CPF/MF sob n° 92&8Í8.324-20 e^Gíceró^ Bàrtolòmeu dos Santos. Diretor Vice-Presidente,
portador do CPF/MFsob n° 639.348.924-34, CERTIFICAM^para os-!devidos fins, perante ao
município de Anadia, estado de Alagoas, que diante negociação nò^âmbito administrativo,
consequentemente,; deliberação, e aprovação da proposta de \participacao da divisão dos
recursos oriunáos '.do/PRECATÓRIO fy° PRÉ. Í36.292-AL, Decorrentes vdb processo judicial
n° 011680/-57.2003./í.05.8gOO^ "expedido- pelo-3 f RF da^õ1- Região, \apresentado pelo
Ente Federativo paca ós^rofessores^da~rede^ aceita pela
categoria em Asseriibleiâ \3era1 [eálizaâa Irçp dia 17J dê !abril\de;2017, convocada por esta
Entidade Sindical, considerando áirída, homologação f dê termo dè; acordo rio âmbito judicial,
firmado nos\ do\tócêssb.JV0_Jb70Ô238-6jJ2016,8Í02t;02p3v em aúcliência realizada
no dia 18 àà abril de 2017^CERJIFJCAND(0-.aindar> que-em ̂ conformidade com o referido
termo de acordo,"'•acompanhamos"'a* elaboração^das" folhas 'de7 pagarríénto, garantindo o
cumprimento de todas^as cláusulas do referido termo do^acordo/ysendo analisada a
base de cálculos, utilizada;vcontemplando. todos os funcionários .rjiunicipais vinculados á
rede municipal educacional, principalmente, garantindo^a,proporcionalidá'dé pelo tempo de serviço,
em conformidade corrKo,Nque preceitua-os-termos.lfo acordo, Jiornologado no âmbito judicial,
de acordo entre as partes. *^s.

""O ,̂.

Por ser verdade, firmo a presente Certidão."
Anadia/Alagoas, 27 de abril de 2017.

/
(J2^»0

António cie Jesusy
Presidente ^

S l N F M A N - SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE ANADIA